



EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001

Processo Licitatório n° 041/2016

Pregão Eletrônico n° 022/2016

Registro de Preço n° 022/2016

Assunto: Retificação.

Referência: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material odontológico e equipamentos para suprir as necessidades da Saúde Bucal nas Unidades I, II, III, IV e V.

JUSTIFICATIVA

*A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria n° 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve retificação dos lotes **14, 23 (item 10), 50, 53 e 56** constante no **anexo 07**, segue abaixo a descrição já alterado, conforme solicitação de esclarecimento feito pelas empresas RC Equipamento Hospitalares Ltda – Me e Higix Indústria e Comércio Importação e Exportação Ltda.*

ONDE LE-SE:

LOTE 14 – CLOREXIDINA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Clorexidina 0,12% enxaguatório bucal, frasco de 250ml		40	Litros	21,18	847,20
TOTAL						R\$ 847,20

LOTE 23 – DIVERSOS



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Fio dental 500 metros		5	Und	15,10	75,50
2	Fixador de filmes radiográficos odontológicos com 475ml		5	Und	20,34	101,70
3	Flúor gel (fluoreto de sódio) embalagem de 200ml com sabor		50	Und	7,79	389,50
4	Seringa com ácido gel 2,5ml		300	Und	7,10	2.130,00
5	Selante fotopolimerizável com flúor para fôssulas e fissura. Embalagem deverá conter condicionador ácido e acessórios para aplicação		5	Kit	48,33	241,65
6	Spray lubrificante fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade, não contendo cloro flúor carbono, para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentais, frasco com 250ml		12	Und	38,85	466,20
7	Sugador colorido de uso odontológico pacote com 40 unidades		480	Pct	8,64	4.147,20
8	Taça de borracha		40	Und	2,52	100,80
9	Tesoura iris 12cm reta, em aço inoxidável autoclavável		50	Und	23,83	1.191,50
10	Tira de lixa de aço, largura 6mm, pacote com 100 unidades		50	Pct	13,90	695,00
11	Tira de poliéster, 10x120x0,5mm, pacote com 50 unidades		20	Pct	3,36	67,20
12	Touca com elástico, descartável, pacote com 100 unidades		60	Pct	11,41	684,60
TOTAL						R\$ 10.290,85

LOTE 50 – AMALGAMADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Amalgamador (Dabi Atlanti) tipo digital, frequência 60, tensão alimentação bivolt, modelo		3	Und	1.546,09	4.638,27



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



batedor de capsula, acabamento liso e arredondado, tempo preparo 0 a 30 segundos, tipo movimento frequencia movimento/min, ele uso de vários tamanhos (tipo universal) para os consultórios odontológico						
TOTAL						R\$ 4.638,27

LOTE 53 – CANETA DE ROTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Caneta de baixa rotação (Kavo) 500 reta		3	Und	800,31	2.400,93
TOTAL						R\$ 2.400,93

LOTE 56 – COMPRESSOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Compressor odontológico 545 schust pressostato com chave geral liga/desliga válvula de segurança dispositivo de alivio de excesso		3	Und	4.133,84	12.401,52
TOTAL						R\$ 12.401,52

LEIA-SE;

LOTE 14 – CLOREXIDINA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1.	Clorexidina 0,12% enxaguatório bucal, frasco de 250ml		120	Frascos	21,18	847,20



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



TOTAL R\$ 847,20

LOTE 23 – DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Fio dental 500 metros		5	Und	15,10	75,50
2	Fixador de filmes radiográficos odontológicos com 475ml		5	Und	20,34	101,70
3	Flúor gel (fluoreto de sódio) embalagem de 200ml com sabor		50	Und	7,79	389,50
4	Seringa com ácido gel 2,5ml		300	Und	7,10	2.130,00
5	Selante fotopolimerizável com flúor para fósulas e fissura. Embalagem deverá conter condicionador ácido e acessórios para aplicação		5	Kit	48,33	241,65
6	Spray lubrificante fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade, não contendo cloro flúor carbono, para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentais, frasco com 250ml		12	Und	38,85	466,20
7	Sugador colorido de uso odontológico pacote com 40 unidades		480	Pct	8,64	4.147,20
8	Taça de borracha		40	Und	2,52	100,80
9	Tesoura iris 12cm reta, em aço inoxidável autoclavável		50	Und	23,83	1.191,50
10	Tira de lixa de aço, largura 6mm, pacote com 12 unidades		50	Pct	13,90	695,00
11	Tira de poliéster, 10x120x0,5mm, pacote com 50 unidades		20	Pct	3,36	67,20
12	Touca com elástico, descartável, pacote com 100 unidades		60	Pct	11,41	684,60
TOTAL						R\$ 10.290,85

LOTE 50 – AMALGAMADOR



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Amalgamador tipo digital, frequência 60, tensão alimentação bivolt, modelo batedor de capsula, acabamento liso e arredondado, tempo preparo 0 a 30 segundos, tipo movimento frequência movimento/min, 4000/min, elíptica, uso de vários tamanhos (tipo universal) para os consultórios odontológico. (Dabi Atlante, Schuster, Kondontech)		3	Und	1.546,09	4.638,27
TOTAL						R\$ 4.638,27

LOTE 53 – CANETA DE ROTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Caneta de baixa rotação 500 reta (Kavo, Davi Atlante, Microdent)		3	Und	800,31	2.400,93
TOTAL						R\$ 2.400,93

LOTE 56 – COMPRESSOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	TOTAL
1	Compressor Odontológico 545 Pressostato com chave geral liga/desliga válvula de segurança dispositivo de alívio do excesso. (Schuster, Schulz, Pressure).		3	Und	4.133,84	12.401,52
TOTAL						R\$ 12.401,52

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



REABERTURA DE PRAZO

- Início Acolhimento das propostas:

13/09/2016 às 08h00min

- Abertura da sessão:

15/09/2016 às 08h30min

- Início da Disputa de Preços:

15/09/2016 às 09h00min

Vila Rica / MT, 01 de Setembro de 2016.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

*Pregoeira Oficial
Port. nº 012/2015*